Schachtabdeckungen und Einlaufgitter/ Aufsätze
aus Grauguss
F-TOP   F-DRAINEX
2
Broschüre 2024 - Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 210  •  office@pwn.at  •  www.pwn.atpurator™
Der Werkstoff

ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125,C 250,D 400,E 600 oder F 900.
Deckel und Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ven-
tilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche,
Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen
schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rund mit Ausnehmungen zur
Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen Grauguss rund
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F11125 610 648 18 732 70 B 125 57,0
F11250 610 648 18 732 70 C 250 64,0
F11400 610 680 50 785 100 D 400 114,0
F11400D 1 610 680 50 785 100 D 400 114,0
F11600 610 680 50 785 100 E 600 124,0
F11600D 1 610 680 50 785 100 E 600 124,0
F11900 610 680 50 785 100 F 900 142,0
F11900D 1 610 680 50 785 100 F 900 142,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1; Klasse F 900 nicht mit Ventilation lieferbar
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e

ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125,C 250,D 400,E 600 oder F 900.
Deckel und Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ven-
tilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche,
Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen
schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rechteckig mit Ausnehmungen
zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen Grauguss rechteckig
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET  c h
F12125 610 648 18 750 70 B 125 67,0
F12250 610 648 18 750 70 C 250 74,0
F12400 610 680 50 750 100 D 400 117,0
F12400D 1 610 680 50 750 100 D 400 117,0
F12600 610 680 50 750 100 E 600 127,0
F12600D 1 610 680 50 750 100 E 600 127,0
F12900 610 680 50 750 100 F 900 145,0
F12900D 1 610 680 50 750 100 F 900 145,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1; Klasse F 900 nicht mit Ventilation lieferbar
1  mit Dämpfungseinlage
ohne Ventilation
mit Ventilation

900. Deckel aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ventilation,
austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutsch-
hemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz
lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rund, Material BEGE aus Grauguss
und Beton, Betongüte B7 C3A-frei entsprechend standardisiertem Leistungsverzeichnis
LB-IV Ausgabe Mai 2015, mit Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen BEGE (Beton-Gusseisen) rund
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F17125 610 648 18 750 130 B 125 88,0
F17250 610 648 18 750 130 C 250 92,0
F17400 610 680 50 785 160 D 400 149,0
F17400D 1 610 680 50 785 160 D 400 149,0
F17600 610 680 50 785 160 E 600 160,0
F17600D 1 610 680 50 785 160 E 600 160,0
F17900 610 680 50 785 160 F 900 190,0
F17900D 1 610 680 50 785 160 F 900 190,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1; Klasse F 900 nicht mit Ventilation lieferbar
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e

Deckel aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ventilation,
austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutsch-
hemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz
lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen BEGE aus Grauguss und Beton,
Betongüte B7 C3A-frei entsprechend standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV
Ausgabe Mai 2015, rechteckig, mit Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen BEGE rechteckig
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET    c h
F18125 610 648 18 750 130 B 125 136,0
F18250 610 648 18 750 130 C 250 143,0
F18400 610 680 50 812 160 D 400 240,0
F18400D 1 610 680 50 812 160 D 400 240,0
F18600 610 680 50 812 160 E 600 251,0
F18600D 1 610 680 50 812 160 E 600 251,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1
1  mit Dämpfungseinlage
ohne Ventilation
mit Ventilation

BEGE aus Grauguss und Beton, Betongüte B7 C3A-frei entsprechend standardisiertem
Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015, Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach
ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ventilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-
1:2012, Gussoberflächen hoch rutschhemmend, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft
nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträg-
lichem Lack. Rahmen rund mit Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel BEGE (Beton-Gusseisen), Rahmen Grauguss rund
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F81125 610 648 18 750 70 B 125 67,0
F81250 610 648 18 750 70 C 250 78,0
F81400 610 680 50 785 100 D 400 127,0
F81400D 1 610 680 50 785 100 D 400 127,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e

Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015, Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach
ÖNORM EN 1561. Deckel ohne Ventilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-
1:2012, Gussoberflächen hoch rutschhemmend, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft
nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträg-
lichem Lack. Rahmen rechteckig mit Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfän-
gern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel BEGE, Rahmen Grauguss rechteckig
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET     c h
F82125 610 648 18 750 70 B 125 77,0
F82250 610 648 18 750 70 C 250 88,0
F82400 610 680 50 750 100 D 400 130,0
F82400D 1 610 680 50 750 100 D 400 130,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1
1  mit Dämpfungseinlage
ohne Ventilation
mit Ventilation

Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561 und Beton, Betongüte B7 C3A-
frei entsprechend standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015.
Deckel ohne Ventilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, Gussoberflächen
hoch rutschhemmend, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02;
alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rund mit
Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel Grauguss, selbstnivellierender Rahmen Sphäroguss
rund, austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F87125 610 648 18 750 130 B 125 103,0
F87250 610 648 18 750 130 C 250 114,0
F87400 610 680 50 785 160 D 400 175,0
F87400D 1 610 680 50 785 160 D 400 175,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1
1  mit DämpfungseinlageØ a
Ø e
Ø c

Rahmen BEGE aus Grauguss und Beton nach ÖNORM EN 1561, Betongüte B7 C3A-
frei entsprechend standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015.
Deckel ohne Ventilation, austauschbar nach ÖNORM B5110-1:2012, Gussoberflächen
hoch rutschhemmend, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02;
alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rechte-
ckig mit Ausnehmungen zur Aufnahme von Schmutzfängern.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Deckel mit Ventilation; Dämpfungseinlage im Deckel ab Klasse D 400.
F-TOP
Deckel BEGE, Rahmen BEGE rechteckig
austauschbare Abdeckung nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET     c h
F88125 610 648 18 750 70 B 125 146,0
F88250 610 648 18 750 70 C 250 156,0
F88400 610 680 50 750 100 D 400 253,0
F88400D 1 610 680 50 750 100 D 400 253,0
Artikel-Nr. für Version mit Ventilation: ... -1
1  mit Dämpfungseinlage
ohne Ventilation
mit Ventilation

Ausschreibungstext:
Rückstausichere Schachtabdeckung DN 600, hergestellt und geprüft nach ÖNORM EN
124:1995 und ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400, E
600 bzw. F 900. Deckel und Rahmen aus Grauguss ÖNORM EN 1561. Deckel 4-fach
verschraubt, mit Dichtung wasserdicht bis 0,5 bar; mit rutschhemmender Oberfläche,
Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen
schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rund.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen Grauguss rund
rückstausichere Abdeckung nach ÖNORM B5110
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F11125RS 610 648 18 732 70 B 125 60,0
F11250RS 610 648 18 732 70 C 250 67,0
F11400RS 610 680 50 812 100 D 400 116,0
F11600RS 610 680 50 812 100 D600 121,0
F11900RS 610 680 50 812 100 F 900 141,0
Ø a
Ø e
Ø c
h

Ausschreibungstext:
Rückstausichere Schachtabdeckung DN 600, hergestellt und geprüft nach ÖNORM EN
124:1995 und ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400, E
600 bzw. F 900. Deckel und Rahmen aus Grauguss ÖNORM EN 1561. Deckel 4-fach
verschraubt, mit Dichtung wasserdicht bis 0,5 bar; mit rutschhemmender Oberfläche,
Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen
schwarz lackiert mit umweltverträglichem Lack. Rahmen rechteckig.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen Grauguss rechteckig
rückstausichere Abdeckung nach ÖNORM B5110
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET    c h
F12125RS 610 648 18 750 70 B 125 70,0
F12250RS 610 648 18 750 70 C 250 76,0
F12400RS 610 680 50 750 100 D 400 120,0
F12600RS 610 680 50 750 100 D600 128,0
F12900RS 610 680 50 750 100 F 900 148,0
Ø a
Ø e
c
h

Lack. Rahmen rund, Material BEGE aus Grauguss und Beton, Betongüte B7 C3A-frei
entsprechend standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
F-TOP
Deckel Grauguss, Rahmen BEGE rechteckig
rückstausichere Abdeckung nach ÖNORM B5110
Ø a
Ø e
Ø c
h
ET
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F17125RS 610 648 18 750 130 B 125 99,0
F17250RS 610 648 18 750 130 C 250 105,0
F17400RS 610 680 50 812 160 D 400 167,0
F17600RS 610 680 50 812 160 D600 175,0
F17900RS 610 680 50 812 160 F 900 195,0
17
Broschüre 2024 - Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 210  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at purator™

Einlaufgitter DN 600, hergestellt und geprüft nach ÖNORM EN 124:1995 und
ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400 bzw. E 600. Gitter
und Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Gitter austauschbar nach
ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutschhemmungsklasse
R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit
umweltverträglichem Lack. Rahmen rund.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Dämpfungseinlage im Gitter ab Klasse D 400.
F-DRAINEX
Gitter Grauguss, Rahmen Grauguss rund
austauschbares Gitter nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F31125 610 648 18 732 70 B 125 60,0
F31250 610 648 18 732 70 C 250 65,0
F31400 610 680 50 785 100 D 400 109,0
F31400D 1 610 680 50 785 100 D 400 109,0
F31600 610 680 50 785 100 E 600 121,0
F31600D 1 610 680 50 785 100 E 600 121,0
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e
Ø c

Einlaufgitter DN 600, hergestellt und geprüft nach ÖNORM EN 124:1995 und
ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400 bzw. E 600. Gitter
und Rahmen aus Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Gitter austauschbar nach
ÖNORM B5110-1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutschhemmungsklasse
R13 geprüft nach DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit
umweltverträglichem Lack. Rahmen rechteckig.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Dämpfungseinlage im Gitter ab Klasse D 400.
F-DRAINEX
Gitter Grauguss, Rahmen Grauguss rechteckig
austauschbares Gitter nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET   c h
F32125 610 648 18 732 70 B 125 70,0
F32250 610 648 18 732 70 C 250 75,0
F32400 610 680 50 812 100 D 400 112,0
F32400D 1 610 680 50 812 100 D 400 112,0
F32600 610 680 50 812 100 E 600 123,0
F32600D 1 610 680 50 812 100 E 600 123,0
1  mit Dämpfungseinlage
Einlaufgitter DN 600
Ø a
Ø e

ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400 bzw. E 600. Gitter
Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Gitter austauschbar nach ÖNORM B5110-
1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach
DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträglichem
Lack. Rahmen BEGE aus Grauguss und Beton, Betongüte B7 C3A-frei entsprechend
standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015, rund.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Dämpfungseinlage im Gitter ab Klasse D 400.
F-DRAINEX
Gitter Grauguss, BEGE (Beton-Gusseisen) rund
austauschbares Gitter nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET Ø c h
F37125 610 648 18 750 130 B 125 93,0
F37250 610 648 18 750 130 C 250 98,0
F37400 610 680 50 785 160 D 400 149,0
F37400D 1 610 680 50 785 160 D 400 149,0
F37600 610 680 50 785 160 E 600 160,0
F37600D 1 610 680 50 785 160 E 600 160,0
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e
Ø c

ÖNORM B5110-1:2012, ÜA - zertifiziert, Klasse B 125, C 250, D 400 bzw. E 600. Gitter
Grauguss EN-GJL nach ÖNORM EN 1561. Gitter austauschbar nach ÖNORM B5110-
1:2012, mit rutschhemmender Oberfläche, Rutschhemmungsklasse R13 geprüft nach
DIN 51130:2014-02; alle Gussoberflächen schwarz lackiert mit umweltverträglichem
Lack. Rahmen BEGE aus Grauguss und Beton, Betongüte B7 C3A-frei entsprechend
standardisiertem Leistungsverzeichnis LB-IV Ausgabe Mai 2015, rechteckig.
Abmessungen, Gewichte s. Tabelle
Optional: Dämpfungseinlage im Gitter ab Klasse D 400.
F-DRAINEX
Gitter Grauguss, BEGE (Beton-Gusseisen) rechteckig
austauschbares Gitter nach ÖNORM B5110-1
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø a ET     c h
F38125 610 648 18 750 130 B 125 139,0
F38250 610 648 18 750 130 C 250 144,0
F38400 610 680 50 812 160 D 400 240,0
F38400D 1 610 680 50 812 160 D 400 240,0
F38600 610 680 50 812 160 E 600 251,0
F38600D 1 610 680 50 812 160 E 600 251,0
1  mit Dämpfungseinlage
Ø a
Ø e
c